Argu-

Argumenta, suum neq; contingentia finem, ?  
Turpius ecquid erat, quid inertius, atq; tenelli  
Herculeos animi pueris aptare cothurnos?

Hinc fit in innocuos pravam præeunte Magistro  
Fortè viam pueros jactura redundet, & ipsa  
(Informata probè cuius sunt fulcra juventus)  
Damna ferat tristi quondam Res publica fluctu.  
Accidit, obliquum, si vel lascivia tauros  
Vel furor invasit, sulcum deducat arator  
Ac ita deliret; sed vile ligone relictum,  
Subruit, extemploq; scrobes ad scamna reducit.

Sic malè consuerit vestem malè mensus, & addat  
Particulam vè secet, tollit dispendia Sartor.

Discrepat ingenii ratio puerilis, odorem,  
Quo semel est imbuta recens conservat ut omni  
Tempore testa; malâ sic consuetudine ductus  
Edoctusq; puer, solitos deponere mores  
Nescit, & ad pulcros mage se componere, ceptos  
Sed fovet errores, raroq; revertitur unus  
Ad meliora, suo sed tramite strenuus errat.

Tantæ molis erat teneram componere pubem!  
Tantæ molis erat recto deducere cursu  
Et rectâ methodo, methodus perplexa docendum  
Implicat atq; rapit studia in contraria vulgus.

Una

Una nec heic semper via, sed varianda tenello  
Pro pueri captu, ne vel majora, facultas  
Ingenii quam ferre potest tradamus, eadem  
Aut remoremur eos chorda, potiore beavit  
Quos Natura animo, quibus & meliora coruscans  
De meliore luto Titan praecordia finxit.

Cuilibet assiduum decet adplicuisse Magistrum  
Discipulo se, cuiq; suum conferre laborem  
Munere vult dici functus cum laude, profectos  
Et sperare suâ quos sedulitate profectus.

Viribus heic opus est, opus est heic tempore, privas  
Quêq; simul trahit (ecquis in hoc consumeret annos  
Pulvere stultus?) adhuc coluisse libido camenas:  
Sit piger ad requiem, multam traducere solers  
Exsomnis noctem, serosq; ad luminis ignes  
Ille suis studiis non invigilare recuset.

Qui minùs ingenuas operas exercet & artes,  
Ac sua continuo manuum sibi fercla labore  
Comparat, occasu sub Solis, ut aera vesper  
Temperat, è fabricâ videoas cessisse relictis  
Mox operis, lassum & mensis petiisse remotis  
Strata, nigram & facili noctem consumere somno.

Extinctæ cùm damna facis reparavit & ore  
Plenior exceptit Phœben, cursusq; novatos

B

Institu-

Instituit Titan, convexa per aurea mundi  
Ignicomas moderatus equos, vigil iste relictas  
Ocyus ad fabricas it alacrior, ossa futuris  
Vivida rebus habet, vegetas in corpore vires.

Evenit inferius longe pejusq; Scholarum  
Præsidibus, multo laeti clamore, diurno  
Atq; labore, suis sese componere tendunt  
Jam thalamis, sperantq; bonam requiescere noctem.  
Eccere præteritos imitantur iniqua labores  
Somnia, vel mediis etiam conatibus ægri  
Subcubuisse sibi visi, non lingua valet, non  
Sufficiunt vires, nec vox nec verba sequuntur.